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Znak sprawy: DPD.332.1.2024




Chełm, dnia 08.04.2024 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zmianami) w trybie podstawowym, na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla SRM w Chełmie. Znak sprawy: DPD.332.1.2024, ogłoszonego w dniu 19.03.2024 r. numer ogłoszenia 2024/BZP 00250746
Zgodnie z art. 284 ust. 2 w/w ustawy Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1.  Pakiet 05 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania dróg oddechowych w rozmiarach CH 6-20?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2. Pakiet 05 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści łyżki wykonane z tworzywa sztucznego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.  
Pytanie 3. Pakiet 05 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści łyżki metalowe, mikrobiologicznie czyste, niesterylne?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4. Pakiet 05 poz. 17
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie prowadnic do rurki intubacyjnej w rozmiarach 2.0, 3.3, 4.7 odpowiednich dla rurek intubacyjnych w rozmiarach od 2 do 10? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 5.  Pakiet 05 poz. 28
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania worka na wymiociny wyposażonego w saszetkę 
z absorbentem żelującym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 6.  Pakiet 08 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści elektrody z żelem stałym?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.  
Pytanie 7.  Pakiet 08 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści papier ekg do LP12 w rozmiarze 106,5 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 8. Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §6 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje iż niektóre pozycje asortymentowe są wykorzystywane bardzo rzadko i są magazynowane u Zamawiającego.
Pytanie 9. Do §7 ust. 2 -6 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne obniżenie wynagrodzenia wykonawcy nastąpi pod warunkiem przekroczenia podanego przez zamawiającego progu waloryzacyjnego, a dodatkowo, gdy wskaźnik ten będzie wartością ujemną. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 10. Do §7 ust. 7 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §7 ust. 7 lit. a) poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 7 lit. a) jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP.  W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11.  Do §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 12.  Do §8 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z nakładania kary umownych z tytułu stwierdzenia wad jakościowych w zamian za ustanowienie kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w terminie wymiany towaru złej jakości na wolny od wad w wysokości 1% wartości reklamowanej części asortymentu za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13.  Do §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki ponad dodatkowo wyznaczony termin?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek, co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa.
Pytanie 14. Do §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 7 300% w skali roku (20% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa.
Pytanie 15. Do §8 ust. 2 pkt 5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa.
Pytanie 16.  Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowej kary umownej przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż zapis ten zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy oraz wszystkich dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa.
Pytanie 17. W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35 stop-ni Celsjusza, igieł, cewników, zgłębników 5-37 stopni Celsjusza, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-40 stopni Celsjusza), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.  
Odpowiedź: Skoro obowiązujące przepisy nakładają na dystrybutorów sprzętu medycznego obowiązek ich magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta, Zamawiający nie będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków gdyż nie jest to rolą Zamawiającego lecz upoważnionych do takich czynności organów bądź instytucji. W przypadku podejrzenia, że zakupione produkty były niewłaściwie składowane lub transportowane, Zamawiający powiadomi o tym odpowiednie organy lub instytucje.
Pytanie 18.  Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 19.  Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 20. Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?  
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 21. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki i wynikającym z niego obowiązku kontroli przez Zamawiającego warunków w jakich odbywał się transport wyrobów medycznych prosimy o określenie w jaki sposób Zmawiający zamierza kontrolować warunki dostaw? Czy będzie to np. przez załączenie do oferty wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu przeznaczonych do realizacji umowy lub przedstawienia umowy ze specjalistyczną firmą kurierską realizującą dostawy pojazdami typu Izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury w przestrzeni ładunkowej?  
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie. W przypadku podejrzenia, że zakupione produkty były niewłaściwie składowane lub transportowane, Zamawiający powiadomi o tym odpowiednie organy lub instytucje.
Pytanie 22. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 02 poz. 20 strzykawki 20ml dwuczęściowe pakowane w opakowania a’50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 23.  Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 05 poz. 10, 11, 12, 13 wyrobów sterylnych ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 24.  Pakiet nr 02 poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie okleiny do wenflonów w rozmiarze 6 x 8 cm
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 25. Pakiet nr 02 poz. 8

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły do odbarczenia odmy w rozmiarze: 

2,1 x 83 mm 14G 3,25 IN  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 26.  Pakiet nr 02 poz. 9

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie wymaganych wielkości  nakłuwaczy w związku z różną cena dostępnych rozmiarów.
Odpowiedź: Zamawiający potrzebuje nakłuwaczy dla dorosłych w rozmiarach 21-23 G
Pytanie 27. Pakiet nr 02 poz. 5

Prosimy o dopuszczenie przeliczenia na opakowania po 100 szt. w formularzu asortymentowo- cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 28. Pakiet nr 02 poz. 14

Prosimy o dopuszczenie przeliczenia na opakowania po 50 szt. w formularzu asortymentowo-cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 29. Pakiet nr 12

Czy Zamawiający wymaga igły venflon bezpiecznej z portem bocznym i  6 piaskami kontraktującymi w promieniach RTG. 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 30. Pakiet nr 12

Czy Zamawiający wymaga igły venflon bezpiecznej, której cewnik wykonany jest PUR. 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 31. Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  pakiecie 01-leki, pozycja 38, koloidowy osoczozastępczy preparat   frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego, który nie jest metabolizowany w schorzeniach wątroby, co skutkuje powstaniem z rozcieńczenia  kwasicy mleczanowej, oraz podawanie preparatów buforowanych mleczanami zafałszowuje wynik w przypadku wykorzystania mleczanów w diagnostyce jako markera-wskaźnika  hipoksji tkankowej (stopnia niedotlenienia taknki)?.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisywanymi w SWZ.
Pytanie 32. Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują i nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu, oraz nie zaburzają istotnych procesów dla bezpieczeństwa  funkcjonowania organizmu, z uwagi na fakt, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują  powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz  na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii,  w pakiecie 01- leki, pozycja nr 63, należy zaoferować  płyn wieloelektrolitowy fizjologiczny, izotoniczny w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o  układzie  buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale  nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 33. Pakiet 02, pozycja 5-7 i 9

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 34. Pakiet 02, pozycja 11 – 14 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z przedłużoną skalą uwzględniająca 10 % rozszerzenie

pojemności nominalnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 35. Pakiet 02, pozycja 14

Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu a’50sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 36. Pakiet 03, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści niesterylne łyżki do laryngoskopów?
Odpowiedź: Jeśli Wykonawca pomylił się i pyta o pakiet 05, poz. 6 - Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 37. Pakiet 03, pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych o średnicach 2.0, 3.3 oraz 4.7 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 38. Pakiet 03, pozycja 1-4

Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’200 szt. z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 39. Pakiet 04, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczną rozmiar 6 (szerokości 4,0-6,5cm)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 40. Pakiet 04, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze ½ m2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 41. Pakiet 04, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 1m2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 42. Pakiet 04, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści gaziki do dezynfekcji nasączone 70% alkoholem izopropylowym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 43. Pakiet 04, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze 65mm x 30mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SIWZ
Pytanie 44. Pakiet 06 pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny jałowy w rozmiarze 150x180cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 45. Pakiet 05, pozycja 22

Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z dwóch podkładek i paska mocującego. Podkładki mocowane do policzków pacjenta za pomocą części przylepnej, posiadającej na drugiej stronie warstwę rzepu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie 46. Pakiet 12, pozycja 2-4

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 47. Pakiet 13, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’800 szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Treść pytań oryginalna.

Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
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